МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

10.06.2009 № 1193

Мурманск

Об установлении шкалы перевода баллов экзамена по геометрии в

пятибалльную систему оценивания, используемую для выставления

отметок в аттестат об основном общем образовании в 2009 году

 В соответствии с Положением о территориальной экзаменационной

комиссии Мурманской области, создаваемой для организации проведения

государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших

образовательные программы основного общего образования, утвержденным

приказом Министерства образования и науки Мурманской области от

29.04.2009 № 829, и на основании решения территориальной

экзаменационной комиссии Мурманской области, созданной приказом

Министерства образования и науки Мурманской области от 07.05.2009

№ 922, (протокол от 09.06.2009 № 2) п р и к а з ы в а ю:

 1. Установить шкалу перевода баллов государственной (итоговой)

аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного

общего образования, с участием территориальной экзаменационной

комиссии по геометрии в пятибалльную систему оценивания, используемую

для выставления отметок в аттестат об основном общем образовании в 2009

году:

 0 – 5 баллов – отметка «2»;

 6 – 10 баллов – отметка «3»;

 11 – 14 баллов – отметка «4»;

 15 – 20 баллов – отметка «5».

 2. Предметным комиссиям территориальной экзаменационной

комиссии по геометрии при подготовке протоколов о результатах

государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших

образовательные программы основного общего образования, с участием

территориальной экзаменационной комиссии руководствоваться п.1

настоящего приказа.

 3. Рекомендовать муниципальным органам управления образованием

обеспечить своевременное доведение результатов государственной

(итоговой) аттестации обучающихся, освоивших образовательные

программы основного общего образования, с участием территориальной

экзаменационной комиссии до сведения обучающихся, их родителей

(законных представителей).

 4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя

министра Карпенко Н.Н.

Министр         В.Ф. Костюкевич